CAP. H.

Concessio generalis confessoris non tangit opiscopo specialiter reservata,
nec obtentu consuetudinis potest quia sibi eligere confessorem. H. d. Zenz.

Bonifacius VIII.

Si episcopus suo subdito concesserit, ut sibi possit
idoneum eligere confessorem: ille, quem is eligerit, in casi-
bus, qui eidem episcopo specialiter reservantur, nullam
habet penitus potestatem, quum in generali concessione illa
non veniant, quae non esset quis verisimiliter in specie con-
cessurus. Nulla quoque potest consuetudine introduci,
quod aliquis praeter sui superioris licentiam confessorem
sibi eligere valeat, qui eum possit solvere veI ligare.

CAP. III.

Decretalis Quum ex eo in pluribus episcopis indulgentibus locura habet.
H. d. Zenz.

Idem.

Indulgentiae, quae ab uno vel pluribus episcopis in
ecclesiarum dedicationibus vel aliis quibuscunque casibus
conceduntur, vires non obtinent, si statutuln excesserint
concilii generalis.

TITULUS XI.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS,

SUSPENSIONIS ET INTERDICTI.

C A P. I.

Iudex, qui excommunicat, suspendit vel interdicit, in scriptis hoc facial, et
causam conscribat, et requisitus exomplam sentontiae tradat infra mensem.
Qui contra fecerit, per mensem ab ingresan ecclesiae et divinis est suspen-
sus, et relaxabitur illa sonteutia per suporiorem absque difficnitato, et
condemnabitur lator in expensis et alias poena condigna. Si sic suspensi
celebrant, ut prius, sunt irregulares, neo absolvuntur ab alio quam a Papa.

H. d. Ioann. Andr.

Innocentius IV. in concilio Lugdunensia.

Quum medicinalis sit excommunicatio, non mortalis,
disciplinans, non eradicans, dum tamen I is, in quem lata
fuerit, non contemnat: caute provideat iudexecclesiasticus, ut
in ea ferenda ostendat se proseguí quod corrigentis fuerit2*
et medentis. Quisquis igitur excommunicat, excommunica-
tionem in scriptis proferat, et causam excommunicationisb
expresse conscribat, propter quam excommunicatio profera-
tttr. Exemplum yero huiusmodi scripturae teneatur excom-
municato tradere infra mensem, si fuerit requisitus; super
qua requisitione fieri volumus publicum instrumentum vel
literas testimoniales confici sigillo authentico consignatas.

Tit. X. Cap. I.	a) ef. c. i. de suppl. negl. (1, 8.); — in

Comp. e. un. h. t.; Bulla: Ad exped. no. 35.

Tit. XI. Cap. I.	a) Comp. c. 1. h. t.; — Bull.: Ad ex-

ped. no. 36.	b) exc.: deest: 1	c) exsistat: Iabcd

Si quis autem iudicum huiusmodi constitutionis temerarius
exstiterit e violator: per mensem unum ab íngressu ecclesiae
et divinis officiis 3 * noverit se suspensum. Superior yero,
ad quem recurritur, sententiam ipsarn sine difficultate
relaxans, latorem 4 excommunicato ad expensas et omne5
interesse condemnet, et alias puniat animadversione con-
digna, ut poena docente discant indices, quam grave sit ex-
communicationums sententias sine maturitate debita fulmi-
nare. Et haec eadem in suspensionis et interdicti 7 sententiis
volumus observari. Caveant autem ecclesiarum praelati et
íudices universi, ne praedictam poenam suspensionis incur-
rant; quoniam, si contingeret $ * eos sic suspensos divina
officia exsequi sicut prius, irregularitatem non eftügient
iuxta canonicas sanctiones, super qua non nisi per summum
Pontificem poterit díspensari,

CAP. II.

Qui petit absolví ad cautelam, doceno, excommunicationis sententiam ín se
latam esse nullam, absolvetur cuiuscnnque contradictione non obstante,
nisi dicatur et probetur infra oeto dies excommunicatus pro manifesta
offeusa. Qui probat, se excommunicatum post appellationem, probationo
pendente in iudiciis evitabitur, extra iudicium vero non. II. d.Ioann. Andr.

Idem in eodemla.

Solet a nonnullis in dubium revocari, an, quum aliquis
per sllperiorem absolvi postulat ad cautelam, dum in se
latam excommunicationis sententiam asserit esse nullam,
sine contradictionis obstaculo munus ei debeat absolutionis
impendi, et an ante absolutionem huiusmodi is b, qui se
offert in indicio probaturum, se post appellationem legitimam
excommunicatione innodatum 2 *, vel intolerabilem errorem
in sententia fuisse patenter expressum, sit in ceteris, ex-
cepto probationis illius 3 articulo, evitandus? In prima igitur
dubitatione sic statuimus observandum, ut petenti absolutio
non negetur, quamvis in hoc excommunicator vel ádver-
sarius se opponat; nisi eum excommunicatum pro manifesta
dicat offensa. In quo casu terminus octo dierum indulgebi-
tur sic dicenti, ut, si probaverit quod opponit, non relaxetur
sententia; nisi prius sufficiens praestetur elnenda, vel com-
petens cantil:, de parendo inri, si offensa dubia proponatur.
In secunda yero quaestione statuimus, ut is, qui ad proban-
dum admittitur, pendente probationis articulo in ceteris,
quae ut actor in iudiciis attentaverit, interim evitetur. Extra
iudiciurn yero in officiis, postulationibus, et electionibus ac
aliis legitimis actibus nihiloininus admittatur.

CAP. III.

Excommunicatio, lata in participantes excommunicatis in locutiono et
similihus, canonica monitione non praemissa non tenet. Ioann. Andr.

Idem a in eodem.

Statuimus, ut nullus iudicum participantes cum excom-
municatis ab eo in locutione et alüs b, quibus ligatur partici-
pans excommunicatione minori, ante monitionem l * canoni-
cam excommunicare maiori excommunicatione praesumat,
salvis constitutionibus contra illos legitime promulgatis, qui
in crimine praesumunt participare damnato. Quodsi ex
locutione et aliis, quibus participans labitur in niinorem, ex-
communicatus fortius indurescat: poterit iudex post monitlo-

nem 2 * canonicam huiusmodiparticipantes consimili damnare
censura. Aliter autem in participantes excommunicatio

prolata 3 non teneat 4, et proferentcs poenam legitimam

poterunt formidare.

CAP. IV.

Episcopi nullam interdicti vel suspensionis incurrunt sententiam, nisi in
sententia sínt expressi. H. d. Ioann. Andr.

Idem in eodema.

Quia periculosum est episcopis et eorum superioribus
propter exsecutionem pontificaba officii, quod frequenter

Cap. II. a) Comp. e. 2. Ia, t. — Bulla: Ad exped. no. 37.

b) is: deest: I.
Cap. III.	a) c. 12. C. Lugd. I. (1245.); — Comp. e. 3.

h. t.; Bulla Ad exped. no. 38.	b) in al.: Iabde.

Cap. IV. a) Comp. C. 4. h. t.; Bulla Ad exped. no. 39.
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Idem in eodemla •

Dilecto filio decano Aurelianensi2 (Et infra:) Praeterea
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incumbit, ut in aliquo casu interdicti vel suspensionis incur-

rant sententiam l i ipso facto, nos deliberatíone provida duxi-
mus statuendum, ut episcopi et alii superiores praelati
nullius constitutionis occasione, sententiae sive mandati,
praedictam incurrant sententiam ullatenus ipso iure, nisi in

ipsis de episcopis c expressa mentio habeaturl.

CAP. V.

Iinias decrelalis quinque sunt dicta: primum, quod archiepiscopus senten-
tias, latas a subditis suorum suffraganeorum, nisi /loe habcat de consue-
tudino, non relaxet. Secundan), gnod generalis scntentia archiepiscopi
ligat tautum subditos. Tertium, quod pro praeteritis vel praesentibus
culpis, monitieno non praemissa, ab eis lata seutentia est injusta. IZnartum,
r l uod pro futuris culpis vel iam commissis, scilicet nisi satisfaciant, excom-
nunicare non debent, nisi mora, culpa, vel offcusa vel alia insta causa
subsit. Quintara, quod in universitatem vcl collegiam non foratur excom-
nwnicationis sententia, sed in illos,qui culpabiles exstiterunt. Ioann.Andr.

Ideml a.

Romana ecclesia (Et infra:) Ceterum interdicti, suspen-
sionis vel" excommunicationis sententias, latas ab officialibus
archidiaconorum, seo quibuslibet aliis iurisdictionem haben-
tibus, suffraganeorum Remensis ecclesiae subditis, Remensis
archiepiscopus et eius officiales omissis ipsis excommuni-
catoribu.s non relaxent, salva contraria super hoc consuetu-
dine, si quam habent. Porro excommunicationum sententiae,
a Relnensi archiepiscopo suisque officialibus generaliter
promulgatae, subiectos eiusdem iurisdictioni archiepiscopi
tantum ligant. Sed nec in specie nec in genere pro culpis
et offensis praeteritis vel praesentibus excommunicationum
sententias absque competenti monitione praemissa pro-
nnllgent, et, si contra praesumpserint, injustas noverint
esse illas. Caveant etiam, ne tales sententias excommunica-
tionis : " sive specialiter sive generaliter in aliquos pro
futuris culpis, videlicet si tale quid fecerint, ve1 4 * etiam pro
iam commissis sub hac forma: „si de illis infra tale tempus
minime satisfecerint," proferre praesumant, nisi mora in
exhibenda satisfactione, vel culpa seu offensa praecesserit5*,
quibus merito ad iniungendam satisfactionem huiusmodi et
taliter prohibenda slmiha inducantur, aut alia rationabilis,
quam in ipsis sententiis exprimant, causa subsit. In uni-
versitatem li vel collegiam proferri excommunicationis sen-
tentiam penitus prohibemus, volentes animarum periculum
vitare, quod exinde sequi posset, quum nonnumquam con-
tingeret innoxios e huiusmodi sententia irretiri; sed in illos
duntaxat de collegio vel universitate, quos culpabiles esse
constiterit, promulgetur.